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På side 13 kan du lese om Glory, som 
jobber som SRHR-rådgiver i Kenya. 
Hun forteller om at argumentet om 
prevensjon som et viktig klimatiltak 
er urettferdig. Å legge skylden for 
klimakrisen over på de som har bidratt 
minst til den, er en skadelig distraksjon 
fra lands ansvar om de strukturelle 
årsakene bak klimakrisen. 

Heldigvis finnes det mange engasjerte 
unge, som jobber for en mer 
rettferdig verden. Våre frivillige er 
et eksemplarisk eksempel på det. I år 
har de blitt med på bla. YMCA World 
Council, FNs Klimatoppmøte og 
vårt eget Advisory Council, og gjort 
en formidabel jobb. Morgendagens 
verdensledere traff vi på de mange 
sommerleirene vi har vært på, og på 
side  10 kan du se et bildedryss! 

Året nærmer seg fort slutten, og den 
mørke tiden kan lett føles 
overveldende. Ta vare på deg selv, 
og de rundt deg. 

Ha en velsignet jul, og god lesning!
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KFUK-KFUM Global jobber for rettferdighet 
og fred ved å gjøre unge mennesker i stand 
til å forandre verden. Gjennom opplæring 
og veiledning utrustes ungdom til å kreve 
rettferdighet. Våre lokale YMCA og 
YWCA partnere gjør ungdom i stand til å 
skape endring – for seg selv, sin familie og 
samfunnet de er en del av.

Sammen med våre søsterorganisasjoner i 
KFUK og KFUM er vi del av verdens største 
kvinne- og ungdomsnettverk. Vi baserer 
vårt arbeid på et kristent økumenisk 
verdigrunnlag.

 facebook.com/kfukkfumglobal

 kmglobal

 kfukkfumglobal

www.kmglobal.no

LEDER

Det har vært et begivenhetsrikt år! 
Endelig fikk vi en "normal" sommer, 
hvor vi fikk dratt på sommerleirer. 
Vi har møtt engasjert ungdom, våre 
YMCA og YWCA partnere, og kanskje 
til og med deg? 

Men hva har egentlig blitt normalen? 
Vi ser at retten til å være seg selv blir 
angrepet, gang på gang. 25. juni måtte 
jeg snakke med 600 konfirmanter 
om urettferdighet, fordi det å ikke få 
elske den man vil, det er urettferdig. I 
september var jeg tilbake i Palestina, 
og aldri har jeg følt med mer frustrert 
og hjelpesløs enn da vi intervjuet 
ungdom som blir mishandlet av det 
israelske militæret. Hver dag opplever 
de forbrytelse mot menneskeheten, 
bedre kjent som apartheid. På 
side 17 kan du lese om hvordan 
du gir et oliventre i gave. En viktig 
inntektskilde, og et symbol på håp og 
motstand.  

22 millioner mennesker på Afrikas 
Horn står uten mat, på grunn av 
klimaendringer. Siden midten av 
juni har Pakistan lidd av historisk 
destruktie klimakatastrofer. 650.000 
gravide kvinner trenger hjelp med 
reproduktiv helse, men ødelagt 
infrastruktur forhindrer dette. 
Klimakatastrofer påvirker jenter og 
kvinner direkte og hardt. 

DEN NYE 
NORMALEN

JOHANNE ULSAKER NOME
Redaktør
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Verdens rike land har lovet å gi 100 milliarder dollar årlig gjennom Parisavtalen fra den trådte i kraft i 2020. 
Vi er nå i 2022, og heller ikke i år ser det ut til at landene kommer til å nå dette målet. Det er utrolig viktig at 
dette målet nås for å skape tillit mellom det globale sør og det globale nord.  

I 2018 kom Fair Share-rapporten fra Stockholm Enviorment Instisute. De har regnet ut at om Norge 
skulle ha kuttet sin rettferdige andel av klimagassutslipp, ville vi ha måttet kutte 430%. Siden vi bare kan 
få til å kutte 100% i vårt eget land, har de regnet ut at den rettferdige andelen klimafinansiering fra Norge 
er å gi 65 milliarder kroner årlig. Pengene skal både gå til utslippskutt i andre land og klimatilpasning 
til de klimaendringene vi ikke kan hindre. Dette har siden 2018 vært skolestreikernes krav, og nå på 
klimatoppmøte er en god anledning for å oppskalere fra de 14 milliardene vi har sagt vi skal gi hvert år fra 
2026.    

Jeg håper på en fremtid der jeg kan stolt si at Norge gjorde sin rettmessige andel i klimakampen. Sånn vi 
ligger an nå, ser det ikke lyst ut, men vi har fortsatt muligheten til å snu. 

Vi står nå i verdens mest utfordrende og altomfattende krise. Klimakrisa. 
Den har allerede begynt å påvirke livene våre, og kommer til å gjøre det i 
enda større grad i tiden som kommer fremover. Her i Norge merker man ikke 
endringene i særlig grad. I det globale Sør derimot, merker man endringene 
merkbare på kroppen allerede. Tørke truer matsikkerheten i verden.  

En nyhet som nok har havnet litt under radaren for mange, er den pågående 
hungersnøden på Afrikas Horn. Klimaendringer har ført til at 22 millioner 
mennesker ikke har mat på bordet. Fire år på rad har regnsesongen uteblitt i 
Kenya, Etiopia og Somalia.  

Det er ikke deres skyld at vi står i en klimakrise. Disse landene har bidratt 
minimalt til klimakrisa de nå rammes så hardt av. Likevel er det de som får 
merke konsekvensene hardest. Mens vi, her oppe i Norden har pumpet ut olje 
og tjent oss rike på den krisa som vi så vidt merker i hverdagen. Dette er utrolig 
urettferdig.  

Klimakrisa

KLIMAKRISA

BENEDICTE 
STEINBAKK

Frivillig i politisk utvalg 
for klimarettferdighet

VERDENS MEST UTFORDRENDE OG ALTOMFATTENDE KRISE

 Maria Timmann Mjaaland og Benedicte Steinbakk, KFUK-KFUM Global   
sine delegater, på COP27 (Klimatoppmøtet i Egypt) 

Demonstrasjon fra sivilsamfunnet under COP27

Bilder: Benedicte Steinbakk
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Klima og kjønn

INGEN KLIMARETTFERDIGHET 
UTEN KJØNNSRETTFERDIGHET

GABRIELLA SKAANING

Frivillig i politisk utvalg 
for kjønnsrettferdighet

Siden midten av juni har Pakistan lidd 
av historisk destruktiv monsun. 650.000 
gravidekvinner trenger reproduktiv helse hjelp, 
men ødelagt infrastruktur forhindrer dette. I 
2015 ble også Malawi rammet av flom. Dette 
skjedde omtrent samtidig som det ble ulovlig å 
gifte bort barn. På grunn av flommen slet folk 
med å få endene til å møtes, og derfor økte 
veksten med å gifte bort jenter uansett.

Dette er bare noen få eksempler på hvordan katastrofer forårsaket 
av klimaendringer direkte påvirker jenter og kvinners situasjon. 
Ifølge FOKUS er det imidlertid bare 0,2 prosent av klimarelatert 
offisiell bistand som når kvinneorganisasjoner i det globale sør. 
Uten nødvendige ressurser kan ikke disse bruke en feministisk 
tilnærming til klimaendringer og katastrofehåndtering. 

Bistandspenger til lokalt næringsliv med 
fokus på miljø vil hjelpe kvinner, da større 
industribedrifter har en overvekt av menn.

80 prosent av det lokale landbruket dyrkes 
av kvinner, men klimaendringene gjør 
jorden udyrkbar. Naturressurser forvaltet 
av urfolkskvinner overtas av multinasjonale 
selskaper. Kvinner blir ekskludert fra 
beslutningsprosesser og kjønnsrettferdighet 
neglisjeres når klimakatastrofer rammer.

Det er derfor essensielt å se klimarettferdighet 
og kjønnsrettferdighet med samme linse. 
COP 19 etablerte Warszawa International 
Mechanism for Loss and Damage, og i 2020 
innførte Danmark dette. Dette må Norge 
følge opp, og under årets Klimatoppmøte 
ble det opprettet et fond for "tap og skade". 
Likevel mangler vi fremdeles en plan for å 
operasjonalisere det. Skal klimakrisen og dens 
konsekvenser repareres, må kvinner inviteres, 
inkluderes og integreres i løsningen.

  Ung debatt med tema: Kvinner som aktører i klimakrisen
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Globalaksjonen

GLOBAL-
AKSJONEN

I perioden 15. september til 1. februar går KFUK-KFUM-
speidere over hele landet sammen for å samle inn penger 
til en mer rettferdig verden. I år ligger fokuset på å støtte 
speiderarbeid i Sri Lanka og Tanzania. 

For mange barn og unge er speideren et viktig fristed. Her 
kan de leke, lære og utvikle seg i trygge omgivelser. I land som 
Sri Lanka og Tanzania kan speideren også gi barn og unge 
muligheten til å gå på skole, bli inkludert i et fellesskap eller 
lære seg nødvendige livsferdigheter som hjelper dem å ta del 
i samfunnet. Når barn og unge får muligheten til å drive med 
speiding, får de også kunnskap og praktiske ferdigheter som 
kan hjelpe dem å utvikle lokalsamfunnet de er en del av.

Det finnes mange forslag til møteinnhold og aktiviteter i 
sammenheng med Globalaksjonen til speideren, og er du 
nysgjerrig kan du lese mer her!

Globalaksjonen er KFUK-KFUM-bevegelsens årlige 
solidaritetsaksjon der barn, ungdom og voksne samler 
inn penger til KFUK- og KFUM-partnere i andre land som 
støtter unge menneskers kamp mot fattigdom.

Ungdom utgjør den største aldersgruppen blant 
menneskene på jorda. Det er flere ungdommer nå 
enn det noensinne har vært, men ungdom faller ofte 
mellom to stoler: de er ikke barn, og heller ikke voksne. 
Ungdom sliter med å få jobb, mange lever i fattigdom 
og svært mange unge i Sør går ikke på skole. Lite av 
utviklingsarbeidet som drives fokuserer på ungdom. Det 
er svært sjelden ungdom inkluderes i forhandlinger og 
beslutningsprosesser. Ungdom må tas på alvor og bli sett 
på som en del av løsningen - ikke problemet!

Les mer om Globalaksjonen her!

BLI  BEDRE KJENT MED

Foto:  Kristin Eliassen

 Speidergruppen i Ilula, Tanzania under et av sine møter
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Statsbudsjett 2023

I forslaget til neste års statsbudsjett har Støre-regjeringen foreslått å kutte i bistandsbudsjettet. Det har over 
flere tiår vært enighet om at bistandsbudsjettet til enhver tid skal ligge på 1 % av brutto nasjonalinntekt 
(BNI). I forslaget til statsbudsjettet 2023 er bistanden kuttet til 0,75 % - noe vi i KFUK-KFUM Global ser 
på som et svik mot verdens fattigste. Norge tjener gode penger på krigen i Europa, og verden står overfor 
komplekse kriser som klimakrisa og fattigdomskrisa – det har med andre ord aldri vært viktigere og 
riktigere å bruke av vår overflod til å hjelpe.   

KFUK-KFUM Global ber om 125 milliarder kroner til utviklingsbistand, fordelt på 60 milliarder til 
fattigdomsreduserende bistand tilsvarende 1 % av BNI. I tillegg mener vi at 65 milliarder kroner skal gå til 
klimatiltak i utviklingsland for å ta vår rettferdige, historiske andel av ansvaret for klimaendringene. Med 
disse 65 milliardene vil vi bidra til å realisere Paris-avtalen. Når klimakrisen er skapt av land som Norge 
med høye utslipp, må vi også ta vårt rettmessige ansvar og gi ekstra midler til klimafinansiering i 
tillegg til bistandsmidlene.   

KFUK-KFUM Global er kritiske til at Regjeringen foreslår å videreføre praksisen fra Solberg-regjeringen 
med å ikke gi støtte «til organisasjoner hvis hovedformål er å fremme BDS-kampanjen (Boikott, 
desinvesteringer og sanksjoner)».  

Et viktig virkemiddel i kampen mot undertrykkelsen i Palestina er nettopp BDS-kampanjen. I BDS ønsker 
man å boikotte varer og tjenester som produseres i strid med folkeretten og som bidrar til opprettholdelse 
av okkupasjon og undertrykkelse. Man vil også flytte investeringer bort fra aktører som er involvert i 
brudd på folkeretten, samt innføre statlige sanksjoner mot aktører som er involvert i vedvarende brudd på 
folkeretten.   

UTVIKLINGSBISTAND HAR MISTET PRIORITET

KFUK-KFUM GLOBALS REAKSJONER PÅ 
FORSLAG TIL  STATSBUDSJETT 2023

REGJERINGEN BLOKKERER FOR DEMOKRATISKE 
VIRKEMIDLER I PALESTINA

Bilder: Forum
 for utvikling og m

iljøDemonstrasjon på Eidsvolls plass mot kutt i 1% til bistand
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YMCA World Council

Denne sommeren var vi en stor norsk delegasjon på YMCA World 
Council i Aarhus, Danmark! Det var en spennende uke fullstap-
pet med møter med partnerne våre, valg av styre, stemming på 
resolusjoner, foredrag, kulturelle innspill, turist-aktiviteter og 
gruppeoppgaver i forbindelse med Vision 2030.  

Visjonen består veldig kort sagt av at vi vil jobbe for å løfte fire områder i arbeidet vårt: 
samfunnets velvære, meningsfylt arbeid, bærekraftig planet og en rettferdig verden. Den 
nye strategien ble vedtatt i starten av arrangementet og gjennom en rekke aktiviteter fikk 
vi se hvordan denne kan bidra til å samle våre lokale KFUK-KFUM’er rundt utviklingen av 
vår verdensomspennende organisasjon. Slik ble vi også godt kjent med nye mennesker på 
tvers av land!  

Vi i den norske delegasjonen hadde fokus på å promotere tre ting denne uka: ungt 
lederskap, Resource Group on the Environment (RGE), og resolusjonen “Freedom 
resolution: Just peace for all - A world free from occupation”. Hver gang vi kom i snakk 
med noen, prøvde vi altså å ta opp disse temaene og engasjere andre i de samme sakene.  

Som verdens største ungdomsbevegelse har vi litt å gå på for å løfte unge stemmer i 
mange land. De tre av oss som var yngst i den norske delegasjonen fikk derfor lov til å 
få stemmerett! Det er ganske kult, for det er ikke så mange andre land som velger å gi 
stemmeretten sin til de som er aller yngst.  

RGE er en internasjonal ressursgruppe for miljøet som består av unge medlemmer i YMCA. 
Den har det vært vanskelig å drive under korona, så vi benyttet oss av World Council 
til å kickstarte samarbeidet igjen. Maria Mjaaland arrangerte et møte om RGE der vi 
engasjert diskuterte miljørelaterte problemstillinger og samarbeid. Responsen vi fikk var 
overveldende, og det var utrolig inspirerende å se hvor mange det var som møtte opp og 
engasjerte seg!  

Frihetsresolusjonen vi fremmet på World Council 
handlet om å jobbe for en verden fri fra ulovlig 
okkupasjon, med særlig fokus på apartheid-
situasjonen i Palestina. Resolusjonen vektlegger 
blant annet viktigheten av å fremme og følge 
internasjonale regelverk og menneskerettigheter 
som vi bør benytte oss av ved å følge og fremme 
i våre nettverk for å sette en stopper for alle 
typer diskriminering og rasisme, inkludert 
antisemittisme, islamofobi og xenofobi. Da 
resolusjonen ble vedtatt ble jeg rørt til tårer - det er 
en fantastisk og viktig resolusjon, og jeg kan nesten 
ikke vente til vi får se konsekvensene av den.  

YMCA  WORLD 
COUNCIL 2022

BIRGITHA SYSE 
GUNADASAN

Frivillig i politisk utvalg for 
økonomsik rettferdighet

Birgitha og Antony Ranjan, Generalsekeretær i YMCA Zambia, 
under World Council



Kenya KFUKAndakten

ANDAKTEN
“ S a n n e l i g,  je g  s i e r  d e r e : 

D et  d e r e  g j o r d e  mot  é n  av  d i ss e  mi n e 
mi n st e  s ø s k e n,  ha r  d e r e  g j o rt  mot  me g.”

KFUK-KFUM ble til i møte med unge menneskers virkelighet midt på 1800-tallet. Unge 
mennesker søkte til byene på jakt etter jobb og fulle av fremtidshåp, men altfor mange 

opplevde at virkeligheten ikke matchet drømmen: arbeidsledighet, rus, manglende 
utdanning, dårlig helsetilbud og fravær av trygge fellesskap. I denne virkeligheten ble vår 

organisasjon til, bygget på en enkel men grensesprengende idé: at alle mennesker skal ha rett 
og mulighet til å leve og utvikle seg som hele mennesker med “body, mind and spirit”. 

ØIVIND MEHL 
LANDMARK 
Generalsekeretær 
KFUK-KFUM Norge
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Den enkle idéen har fulgt oss fra starten og i dag når KFUK og KFUM 
millioner av mennesker i mange tusen lokalsamfunn i 120 land!  

Idéen ble til verden største ungdomsorganisasjon.
Idéen ble til verdens største kvinneorganisasjon.
Idéen har forandret verden igjen og igjen,
på utallige ulike måter.

Verden ser annerledes ut i dag enn i 1840. Men oppdraget vårt gjør at vi igjen og igjen 
fornyes i møte med unges virkelighet! Alle skal ha rett og mulighet til å være seg selv 

- som hele mennesker. 

Vi tror alle mennesker er skapt i Guds bilde og som 
likeverdige, men vi lever i en verden hvor mennesker gis ulik 
verdi. Det kaller oss til kamp for likeverd og rettferdighet!  

Vi tror alle mennesker er skapt til fellesskap - men vi lever 
i en verden hvor mennesker skiller og splitter, som skaper 

innenforskap av likesinnede og utenforskap for fremmede. 
Det kaller oss til å bygge åpne og inkluderende fellesskap med 

rom for alle!    

Det er behov i verden for KFUK-KFUM! En organisasjon som verden rundt ser barn og unges liv 
slik det er, og aldri gir opp kampen for alles rett til å leve og utvikle seg som hele mennesker!
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Sommer-bildedryss!

Bildedryss fra sommeren
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  Deltakere løper gjennom "splash-sonen" under Globalløp på Camp Norefjell

Startskuddet har nettopp gått for Globalløpet på Camp Norefjell

  Eivind og Ragnhild leder handelsspillet på GNIST
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Emma foran Globalteltet på Røst Deltakerne på Global Week hadde markering på Eidsvolls plass

Utkledning under Globalløpet på ledertrening for unge voksne



 GL OBA L N Y T T  2 / 2 0 2 2    1 1

Endelig, en ordentlig sommer! Etter 2 år med korona, fikk vi igjen gjøre det vi er så glad 
i, - være ute og treffe mennesker. Vi var blant annet til stede på Camp Norefjell (en av 
KFUK-KFUM Norge sin konfirmantleir), GNIST (KFUK-KFUM Speidernes landsleir), 
RØST (KFUK-KFUM Norge sin ungdomsfestival), Ferie for alle på Knattholmen, og 
KFUK-weekend. Vi har holdt seminarer, spillt Handlesspillet, arrangert Globalløp, hatt 
underskriftskampanjer, og snakket med mange engasjerte ungdommer. 
En stor takk til alle våre frivillige som gjorde det mulig å gjennomføre! 

PS: Har du lyst på besøk fra oss på din leir neste sommer? Send oss en mail på global@yglobal.no

  Eivind er med i globalkomiteen til KFUK-KFUM Speiderne, og girer speiderne opp til Globalløp på GNIST

 Johanne og Sigrun kastet fargepulver under Globalløpet på GNIST    Elisabeth er med som frivillig, og står i Globalteltet på Camp Norefjell

Foto: Johanne U
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Foto: Stian Rognstad H
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HVA MOTIVERER DEG TIL  Å GI  TIL 
KFUK-KFUM GLOBAL?

Å vite at det man bidrar med kommer frem til noen 
som trenger det. Det er noe unikt med måten Global 
jobber på som gjør at jeg synes de får mer ut av hver 
krone enn de fleste andre bistandsorganisasjoner 
og hvor mye av arbeidet bidrar til hjelp til selvhjelp, ikke bare nødarbeid. Global bidrar til lokale 
arbeidsplasser for lokalbefolkningen som igjen fører til at flere kan arbeide, forsørge seg selv og 
sin familie. Global jobber for at barn og unge skal få utdanning og en trygg oppvekst. I tillegg 
har Global et unikt ungdomsarbeid flere steder i verden hvor ungdom har et sted å være, noen å 
prate med og noe å gjøre. Dette er like viktig for ungdom uansett hvor i verden man bor og det er 
forebyggende arbeid for alles fremtid. Å være med på å bygge barn og unge til å bli trygge, gode og 
fornuftige voksne må være noe av det største man kan gjøre for fremtiden. 

FORTELL OM ET ØYEBLIKK SOM GJORDE AT DU VIRKELIG FØLTE BIDRAGET 
DITT VAR VERDT DET. 

Jeg deltok i aksjonen speiderjobben da jeg var yngre speider i KFUK. Vi fikk informasjon om 
hva pengene gikk til, men jeg vet ikke hvor mye vi fikk med oss av den delen på det tidspunktet. 
Jobbene var artig fordi vi gjorde det sammen som patrulje. Da jeg kom til Ilula Orphan Program 
(IOP), Tanzania på studentpraksis 16 år senere fikk jeg informasjon om at bygget vi skulle bo i 
blant annet stammet fra pengene fra speiderjobben jeg hadde deltatt i. Den hagejobben vi gjorde 
som små speiderjenter i våre besteforeldres hager var nå et hjem for 48 foreldreløse jenter. Jeg satt 
der, på den afrikanske landsbygda, og så for meg alle andre speiderjenter rundt i Norge som hadde 
gjort akkurat det samme som meg og min patrulje. Den innsatsen var nå blitt til denne bygningen 
i murstein som sørget for at disse jentene hadde et trygt sted å sove. Det var da jeg innså at 
gjennom små organisasjoner blir bidraget man gir til noe konkret, det kan spores og det gjør et 
stort inntrykk at så lite kan bli så mye. 

HVORFOR ER DET Å VÆRE FAST GIVER VIKTIG FOR DEG?

Fordi det nytter. Vi er alle mennesker; brødre og søstre, vi må sørge for at godene og mulighetene 
fordeles på en mer rettferdig måte. Alle bør få muligheten til å utnytte sitt potensiale og skape seg 
selv et godt liv uavhengig av hvilket land man er født i. Da trenger man å få dekket grunnleggende 
behov, en god utdanning, ha trygge voksne rundt seg så man blir trygg på seg selv. 

HVA VIL DU SI  TIL  ANDRE SOM VURDERE Å BLI  FAST GIVER TIL 
KFUK-KFUM GLOBAL?

Vit at du er utrolig heldig som har alle mulighetene vi har. Gjennom å bidra til at flere mennesker 
får muligheter til å utvikle seg sørger vi for en mer rettferdig verden, større forståelse og vi er alle 
tjent med at mennesker utvikler seg. Jeg lærte en gang at man har to hender, en til å motta med og 
en til å gi videre med.

GIVERPORTRETT

Eirin 
Bekk

Giverportrett
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Effekten av klimaendringene påvirker alle, og det er 
en av de mest tidskritiske krisene i vår tid. Ungdom og 
kvinner fra YWCA Kenya deltok i dialog om klimakrisen 
og prevensjonsmidler, under markeringen av verdens 
prevensjonsdag ved Jomyu Youth Friendly Centre.  

Handling må iverksettes, men det er ikke riktig å gjøre det 
gjennom å bruke kvinners kropp som strategi. Landene må 
selv ta ansvar for å adressere de strukturelle årsakene.

SAMMENHENGEN MELLOM 
SRHR OG KLIMAKRISEN
Som rådgiver på SRHR (seksuell og reproduktiv helse og 
rettigheter) hos Kenya YWCA jobber jeg med koblingen 
mellom kjønn og klima. Prevensjon har blitt fremhevet som 
et viktig tiltak for å minske klimaendringer, der argumentet 
er at å redusere befolkningsveksten vil også senke utslippene. 
Argumentet rettes som regel mot jenter og kvinners 
fødselstall i fattige land i sør. Et slikt argument er dypt 
urettferdig og en skadelig distraksjon fra lands ansvar om å 
adressere de strukturelle årsakene for klimakrisen.  Et slikt 
argument legger også skylden for klimakrisen over på de som 
har bidratt minst til den og bruker jenter og kvinners kropp 
som et politisk virkemiddel, noe som er dypt urettferdig.  

Gjennom mitt arbeid her hos Kenya YWCA jobber jeg tett 
med ungdom som er opptatt av denne problematikken, og 
som mener det blir helt feil at deres reproduktive rettigheter 
skal brukes som et slikt argument. Spesielt når klimakrisen 
igjen påvirker deres mulighet til å få oppfylt deres seksuelle 
og reproduktive helse og rettigheter (SRHR) gjennom dårlig 
tilgang på blant annet rent vann og sanitære forhold. I tillegg 
til at klimaendringene påvirker kvinner mest.  

Å jobbe for at alle skal ha tilgang til og kunnskap om sin 
SRHR, særlig kunnskap, er derfor en mer effektiv måte å jobbe 
mot klimaendringene. Dette gjør folk i stand til å ta mer 
informerte og bedre valg for egne liv. 

I både FNs Kvinnekonvensjon og FNs Komite for 
økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter er det klare 
artikler som sier at alle jenter og kvinner har retten til å 
bestemme over sin kropp og når og hvor mange barn de vil ha. 
Argumentet om prevensjon som en løsning på klimakrisen er 
derfor et urettferdig argument.  

Øst-Jerusalem KFUM

GLORY FLORENTINE

SRHR- rådgiver i 
Kenya YWCA
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SMÅTT STORTom

KAKEFEST PÅ 
ARENDALSUKA

Det var skuffende at olje- og energiminister 
Terje Aasland ikke kom på sin egen 

avslutningsfest, som vi arrangerte under 
Arendalsuka i august. 

Men vi stiller gjerne med kake igjen når han 
innsettes som fornybar energi-minister (om 

forhåpentligvis ikke så lenge).

14.-17. november avholdt KFUK-KFUM Global sitt Advisory 
Council i Addis Abeba, Etiopia. Advisory Council blir 
arrangert av styret i KFUK-KFUM Global. Til stede var 
generalsekretærene til alle partnerne våre, samt styreleder og 
generalsekretær i både KFUK-KFUM Speideren og KFUK-KFUM 
Norge. I år var vi ekstra heldige som hadde med oss lederne 
for våre politiske utvalg, samt en ungdomsrepresentant fra 
forbundsstyret. 

Til sammen var vi 39 deltakere fra 11 land, som i 4 dager 
utvekslet erfaringer og kunnskap om de forskjellige 
programmene. Sammen startet vi arbeidet med KFUK-
KFUM Global sin nye strategi.  Noe av det viktigste var likevel 
erfaringsutvekslingen mellom alle partnerne, og muligheten for 
å lære av hverandres utfordringer og suksesser. 

Vi gleder oss 
til å fortsette 
strategiarbeidet, 
og utfordre 
hverandre mer 
på enda mer 
samhandling 
i årene som 
kommer!

ENDELIG MØTTES VI  FYSISK PÅ 
ADVISORY COUNCIL IGJEN

 Appellantene Matilde, Tuva og   
 Johanne på arrangementet 

Alle deltakerne på Advisory Council 2022
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GLOBALKOMITEER PÅ FOLKEHØYSKOLENE

Globalkomiteer med engasjerte elever har blitt opprettet på Valdres FHS, Sunnmøre 
FHS, og Sunnfjord FHS. De har gjennomført globalløp og Sunnfjord har i tillegg 
fått mediedekning! Skolene jobber jevnt og trutt med globalt engasjement. Valdres 
har aktivt kontaktet bedrifter. Sunnfjord har arrangert et loppemarked. Vi har fått 
inn flere forslag til innsamlingsmetoder, slik som Drive-In Kino om vinteren, på 
Valdres FHS, kakelotteri og masse andre gode aktiviteter, i tillegg til det veletablerte 
Globalløpet. Rønningen FHS har jobbet med Palestina og klassen Globalt 
Engasjement plantet blant annet Oliventrær under sitt besøk i Palestina. Nord-
Norge FHS og Rønningen FHS skal ha Globalløp til våren. 

Vi gleder oss! 

MAGNEPAUL ELI  MARIE HELLEN

Magne er vår nye 
innsamlingsleder. Han 
kommer fra en stilling i 
Frelsesarmeen, men har 
tidligere jobbet i KFUK-
KFUM Norge og kjenner 

bevegelsen godt. Magne skal 
ta innsamlingsarbeidet vårt til 
nye høyder, i samarbeid med 
ulike deler av KFUK-KFUM-

bevegelsen og med nye givere 
og aktivister. 

Paul er vår nye 
utvekslingsdeltaker fra 
Sør-Sudan. Til vanlig 

jobber han i YWCA. Fram 
til august skal han jobbe 
i utviklingsteamet med 

et særlig fokus på seksuell 
og reproduktiv helse og 

rettigheter (SRHR), og han 
skal også delta på aktiviteter 

for innsamlings- og 
kommunikasjonsteamet.  

Eli er vår nye 
kommunikasjonsleder. 

Hun kommer fra en stilling 
i KFUK-KFUM Oslo og 

Akershus, og har flyttet opp 
trappa til oss i Global. Eli 
skal lede innsamlings- og 

kommunikasjonsteamet, og 
arbeide både for å mobilisere 

økonomiske ressurser og unge 
mennesker til handling for en 

mer rettferdig verden. 

Hellen er vår nye 
utvekslingsdeltaker fra 

Kenya. Til vanlig jobber 
hun i Kisii YWCA. På 

samme måte som Paul, skal 
hun fram til august jobbe 
i utviklingsteamet med 
et særlig fokus på SRHR, 
og hun skal også delta på 

aktiviteter for innsamlings- 
og kommunikasjonsteamet.  

NYE ANSATTE!

 Elever ved Valdres Folkehøyskole løper til inntekt for sitt innsamlingsprosjekt i Lushoto
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trussel for å bli innlemmet i nye eller eksisterende israelske kolonier. Derfor er også dyrking av oliventre en viktig del av den 
palestinske ikke-voldelige kampen for å beholde landområder.  

Du finner noen av verdens eldste oliventrær i Palestina, og det eldste er nesten 5000 år gammelt. Flere familier tar vare på trær 
som har blitt nedarvet gjennom generasjoner, og olivenhøstingen i oktober hvert år er derfor en sosial tilstelning som samler 
familier på tvers av generasjoner til fellesskap og arbeid.  

I tillegg til treenes symbolverdi er også oliventrær en viktig inntektskilde for rundt 80 000 palestinske familier. Tall fra 
FN viser at oliventrær står for rundt 70% av all fruktproduksjon i Palestina og så mye som 14% av hele den palestinske 
økonomien.  

Økt fokus på organisk mat, rettferdig handel og bærekraft i land som Norge har gjort palestinske oliventre-produkter mer 
populære også i andre land. Det kan forhåpentligvis bidra til fortsatt bærekraftig olivenproduksjon i flere generasjoner 
fremover. 

Visste du at det er mer enn dobbelt så mange oliventrær som 
det er mennesker i Palestina? 
De palestinske olivenlundene utgjør nesten 60% av all dyrkbar jord, og er både en 
viktig inntektskilde, og et symbol på håp og motstand.  

Oliventreet er særlig motstandsdyktig og tåler godt det ugjestmilde klimaet i Palestina 
med tørke, varme og dårlig jordsmonn. Derfor har palestinere i generasjoner sett på 
treet som et symbol på sin egen motstandsdyktighet mot alle utfordringene vi møter 
under okkupasjon og undertrykkelse. Vi er stolte av oliventrærne våre, og tar vare på 
dem med omsorg og takknemlighet.  

Oliventreet har ikke bare en økonomisk betydning, de er ikke som et hvilket 
som helst annet tre, men et symbol på vår tilknytning til landet. Store deler av 
olivenproduksjonen foregår på palestinske landområder som er under konstant 

MUHANAD AL QAISI

Koordinator for oliventrekampanjen 
hos JAI – Joint Advocacy Initiative

OLIVENTRE: OLIVENTRE: 
ET SYMBOL PÅ HÅP 
OG MOTSTAND

Oliventre
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Oliventre

Gi et oliventre til en du er glad i, og støtt palestinske bønders daglige 
arbeid med å beholde jorda si, gjennom kampanjen Keep Hope Alive!

GI ET HÅP TIL JUL

Når du gir et oliventre i gave hjelper du JAI i sitt 
daglige arbeid med å bistå  palestinske bønder i å 
plante nye oliventrær, slik at de kan holde håpet 
oppe i en vanskelig situasjon.  
 
Husk å fylle inn bestillingsskjema etter Vipps-
betalingen, så vi vet hvor vi skal sende kortet.

1 .  VIPPS 280,-  PER TRE TIL 

SÅ LETT GIR DU ET 
OLIVENTRE I  GAVE:

FERDIG!

2.  BESTILL ET OLIVENTRE-GAVEKORT PÅ NETT:

Vil du ha kort før jul? Bestill innen 
midnatt 12. desember.
Bestillinger etter fristen vil motta kort i 
januar, 

MEN det er fullt mulig å kjøpe et oliventre i gave, 
uten gavekort, helt frem til julaften!

#20873
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Våren 2022 fikk jeg beskjed om at jeg hadde blitt valgt som deltaker på 
profesjonell utveksling til Youth Peacemakers (YPM) i Lushoto, Tanzania. Der 
skulle jeg jobbe med bærekraft og seksuell og reproduktiv helse og rettigheter 
(SRHR) for unge mennesker. SRHR handler blant annet om at alle mennesker 
har rett til tilgang på prevensjon, å unngå uplanlagte, tidlige graviditeter og å 
bli smittet av seksuelt overførbare sykdommer. Ethvert menneske har rett til 
trivsel og velvære og friheten til å selv kontrollere sin seksuelle og reproduktive 
helse.   

August 2022 reiste jeg, først til Sør-Afrika på Norecs forberedelseskurs, og 
så videre til Tanzania for å starte utvekslingen. For en som er glad i friluft 
og natur tror jeg at jeg har skutt gullfuglen i forhold til stedet jeg utveksler 
til. Lushoto by er en del av Usambara-fjellene, og turer i skog og på fjell har 
vært en viktig del av mitt opphold så langt. Lushoto er et frodig område med 
et stort biologisk mangfold og mange endemiske plantearter. Som de fleste 
andre steder, opplever Lushoto endringer som følge av klimaforandringene. 
Tap av skog, vannmangel og søppelforurensning trekkes fram som viktige 
fokusområder av YPM, og gjennom programmet «Environment & 
Advocacy» jobber organisasjonen for å skape lokal bevissthet rundt årsaker 
og konsekvenser av klimaendringer.  

Cecilie på utveksling i Tanzania

PÅ UTVEKSLING I TANZANIA

CECILIE  GREVSTAD 

SRHR-rådgiver på utveksling 
hos YPM Tanzania

SRHR:
Seksuelle og reproduktiv 
helse og rettigheter

 Ungdom ved YPM-Lushoto holder opp FNs bærekraftsmål
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Cecilie på utveksling i Tanzania

En viktig del av min jobb her er å forsøke å 
koble arbeidet med SRHR inn i YPMs allerede 
eksisterende programmer, deriblant «Environment 
& Advocacy» programmet. En av mine største 
motivasjoner for å søke utvekslingen var at jeg mener 
at å bygge en bærekraftig fremtid innebærer at alle 
mennesker, og særlig jenter og kvinner, har dekket 
sine grunnleggende behov. Det innebærer også behov 
og rettigheter knyttet til seksuell og reproduktiv 
helse. Kun når grunnleggende behov og rettigheter er 
dekket, kan mennesker realisere sitt fulle potensiale 
og har overskudd til å jobbe mot klimaforandringer. 

På den måten kan mangel på SRHR forstås som en av 
mange barrierer som står i veien for bekjempelsen av 
klimaendringene. Samtidig som kvinner ofte møter 
diskriminering og utfordringer når det gjelder deres 
seksuelle og reproduktive helse, er det også kvinner 
som rammes hardest av klimaforandringene. Verden 
over er kvinner mer avhengig av, men har dårligere 
tilgang til naturlige ressurser som landrettigheter, 
energi og vann og tilfredsstillende sanitære fasiliteter. 
På den måten påvirkes kvinners levebrød, helse og 
sikkerhet negativt av klimaendringene.  

Å diskutere SRHR i Tanzania er utfordrende 
av mange grunner. Enn så lenge, snakker vi 
om «sexual and reproductive health and 
education» for å unngå bruk av ordet rettigheter. 
Men landet står ikke stille, og utvikling mot et 
rettighetsperspektiv er også å finne her. Fram 
til 2021, har det i mange år vært ulovlig for unge 
mødre å fortsette på skolen etter å ha født et barn. 
Men en policy-endring fra 2021 førte til at jenter 
igjen fikk rett til å fullføre sin utdanning tross 
graviditet. I løpet av min tid her har det også blitt 
fremmet forslag om å heve minstealderen for å 
inngå giftemål fra 15 til 18-21 år.  

Dette er rettigheter som er viktig for unge jenters 
seksuelle og reproduktive helse. Samtidig handler 
SRHR også om å gjøre unge mennesker i stand til 
å selv ta egne beslutninger. Unge mennesker må 
oppfordres til kritisk tenkning som utvikler deres 
evne til å vurdere sin plass i samfunnet og hvordan 
den definerer dem. På den måten kan de i større 
grad utfordre kjønnede normer og patriarkalske 
strukturer som utfordrer deres seksuelle og 
reproduktive helse. Jeg tror at en utveksling 
hvor ulike mennesker møtes, kan være en viktig 
plattform til å nettopp løfte frem slike ulike 
perspektiver på SRHR.  

Foto: Cecilie G
revstad

Foto: Cecilie G
revstad
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Konsekvensene av den politiske beslutningen regjeringen tok i slutten av 2021 om bruk av kun organisk gjødsel 
til jordbruk ble også synlige. Matsikkerheten har vært sterkt truet for mange lokalsamfunn. Lange køer for å 
kjøpe nødvednige matvarer og drivstoff ble en tydelig konsekvens over hele landet. Inflasjonen har i tillegg nådd 
ekstraordinære nivå, med rundt 70%. Inntektene forble de samme og dermed ble levesstandarden til folk flest 
vesentlig redusert. Etter hvert som tiden gikk ble køene kortere og ting så ut til å stabilisere seg. Folk begynte å 
bli vant til situasjonen der de klarte seg på det nødvendigste. Dessverre ble menneskene som lever under svært 
vanskelige omstendigheter ekstra hardt rammet og går gjennom en alvorlig krise for øyeblikket. Sri Lankas 
sentralbank har innført nye skattesystemer der de kun fokuserer på gjenoppbygging av nasjonens økonomi, 
denne endringen blir en ekstra byrde for mennesker som allerede er økonomisk marginalisert. Mangel på 
utenlandsk valuta i landet har begrenset muligheten for import og flere sektorer sliter med tilgang på nødvendige 
varer. Det er ikke iverksatt tiltak mot dem som har bidratt til å eskalere den økonomiske krisen eller de som 
anklages for korrupsjon i stor skala. 

Under disse omstendighetene har det vært en tøff jobb å drifte YMCA-programmer. Men med støtte fra våre 
medlemmer, ansatte, partnere og givere klarte vi å holde YMCA levende. Makalause - Dream School holdt åpen 
gjennom alle utfordringene. Transport til og fra skolen var et vanskelig hinder fordi drivstoffprisene var svært 
høye. En del av elevene har ulike 
former for funksjonsnedsettinger 
og har pleid å komme til skolen 
med tuk tuk, den siste tiden har 
prisene blitt 3 eller 4 ganger så 
høye. Skoleadministrasjonen delte 
elevene i mindre grupper, med 
lokal undersvisning, for å unngå 
høye transportkostnader og for å 
fremme deltakelse. Det ble også 
gitt økonomisk støtte til transport 
for å opprettholde oppmøte og 
undervisning.   

Sri Lanka

SRI LANKA
Med Covid 19-pandemien ble Sri Lankas økonomi en av verdens mest sårbare. Til 
tross for at regjeringen klarte å gjennomføre vaksinekampanjen, ble påstandene om 
økonomiske aktiviteter mot regjeringen høyere. Manglende evne og inkompetanse 
hos regjeringen når det kommer til å implementere politikk, bidro også sterkt 
til opprøret blant folket. Fra tidlig 2021 begynte parter fra ulike sektorer, som 
utdanning og landbruk, å protestere i alle deler av øynasjonen med krav om 
rettferdighet og slutt på korrupsjon. Protestene nådde et nivå der de klarte å velte 
regjeringen i 2022.  

Selv om det ble gjort et stort antall endringer på den politiske arenaen i løpet av 
første halvår av 2022,  ble ikke behovene til de som gjorde opprør nådd. Politikerne 
fikk med seg en ny leder som fortsatte å ivareta den veltede regjeringens ønsker, de 
som ifølge de protesterende er ansvarlige for øynasjonens fall. For øyeblikket bruker 
den nye ledelsen alle fullmakter til å knuse enhver motstand som er rettet mot dem. 
Mange mennesker er arrestert, og anti terror lovene (Prevention of Terrorism Act) 
har blitt brukt til å arrestere lederne bak protestene. 

RIDMA FONSEKA

Generalsekeretær i 
Pamunugama KFUM, 

Sri Lanka

EN OPPDATERING FRA
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Mitt navn er Hellen Mageto, og jeg er på utveksling hos KFUK-
KFUM Global i Oslo. I Global jobber jeg som rådgiver på seksuell 
og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR). Jeg kommer fra Kenya, 
og jobber til vanlig for YWCA Kenya.  Her i Norge utvikler og 
gjennomfører jeg opplæring og andre aktiviteter for ansatte, frivillige 
og ungdom for å øke bevisstheten og mobilisere for endring i seksuell 
og reproduktiv helse og rettigheter og kjønnsbasert vold.  

Min motivasjon for å søke denne utvekslingen var nye 
karrieremuligheter og å få mer internasjonal erfaring innen utviklings-
feltet. Med min tidligere erfaring og gjennomføring av programmer på 
grasrot-nivå hjemme i Kenya, vil denne internasjonale erfaringen være 
en ekstra fordel i framtiden.  

Til å begynne med, da jeg kom til Norge, ble jeg nysgjerrig på det 
ukjente, noe som til slutt førte til at jeg fikk en forståelse for den nye 
kulturen og ulike perspektiver. Selv om det tok meg litt ekstra innsats 
å bli venn med nordmenn, skjønte jeg etter hvert at de er varme og 
imøtekommende. Senere opplevde jeg nye situasjoner og omgivelser, 
som lærte meg å se løsninger og muligheter selv når frykten for det 
ukjente var stor. Det viktigste er å være åpen og opptatt av å lære nye 
ting. 

Ungdom i Norge har en tendens til å sosialisere 
seg innenfor sine egne sosiale bobler som er 
knyttet til det de liker mest, og det er lettere 
å bli kjent med dem hvis man har lignende 
interesser. De er også ivrige og villige til å lære 
under engasjerende økter og workshops som 
gjør det enklere å tilrettelegge for dem. 

Utvekslingen er viktig for å skape muligheter 
for oss deltakere til å lære, trives og samarbeide 
med andre, samt gi oss verktøy og erfaringer 
som vil være nyttige i framtiden. I framtiden 
som leder vil jeg automatisk sette pris på 
verdien av internasjonalt samarbeid, forståelse 
og lydhørhet, i tillegg til å tilpasse seg til 
ulike kulturelle settinger. Jeg vil også kunne 
dele kunnskap og erfaringer når jeg kommer 
hjem etter utvekslingen for å skape endring i 
samfunnet mitt.  

Hellen på utveksling i Norge

PÅ UTVEKSLING 
I NORGE

HELLEN MAGETO

SRHR-rådgiver på utveksling 
hos KFUK-KFUM Global

 Hellen underviser om SRHR 
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Graffiti for rettferdighet i Palestina

GRAFFITI FOR 
RETTFERDIGHET
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«Den som vil ha frihet må kjempe 
for det, for frihet kommer ikke av seg 
selv». Dette var min venns budskap 
til meg like før han døde. Han døde 
mens han prøvde å hjelpe en annen 
som hadde blitt skutt av israelske 
styrker i Dheisheh flyktningleir, der vi 
bor. Dette er mitt liv, selv om jeg bare 
er 20 år.  

Livet i Dheisheh under den israelske okkupasjonen 
kan være farlig. Mange av mine venner har blitt drept 
de siste årene, og flere har blitt arrestert eller anholdt. 
Soldatene kommer flere netter i uken og bryter seg 
inn i husene her. Jeg sitter ofte med en følelse av, og en 
konstant frykt for, at mitt hus kan være neste.  

Min kamp, og den motstanden jeg tror på, er å spre 
informasjon om vår situasjon til så mange som mulig, 
og å aldri glemme vår kultur og historie. Derfor har 
jeg etablert en ungdomsgruppe for å vise verden at 
palestinsk ungdom, på tross av alle vanskelighetene 
okkupasjonen fører meg seg, vil fortsette å kjempe for 
et fritt Palestina. Vi arrangerer informasjonsmøter, 
kulturkvelder og andre aktiviteter for å dele våre 
historier.  

I min motstandskamp bruker jeg spraybokser og 
maling for å dele mitt budskap på husvegger og 
murer. En som meg, som har mistet mange venner, 
kunne kanskje gitt opp håpet, men jeg har valgt et liv 
i kamp for å minnes dem jeg har mistet.  

Graffiti for rettferdighet i Palestina

BASHAR

Frivillig for
Joint Advocacy Initiativ 
(JAI)
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HVORDAN BLI  
FAST GIVER?
1) Bli inspirert av Globalnytt og arbeidet til 
våre partnere rundt om i verden! 

2) Bli fast giver med en valgfri sum på 
kmglobal.no/bligiver eller send SMS med 
kodeord “GLOBALFAST” <beløp> til 2240*

3) Gjør en forskjell. Det faste bidraget ditt 
vil bety forutsigbarhet for partnerne våre og 
hjelpe dem med å støtte enda flere unge. 

BLI FAST GIVER  
VERDENS RESSURSER ER URETTFERDIG FORDELT. 
KFUK-KFUM Global tror på investeringer som gir god fordeling og 
bærekraftige samfunn lokalt, nasjonalt og globalt. 

Din gave brukes i lokale prosjekter hos KFUK og KFUM over hele 
verden med et felles mål om å gi mennesker muligheter til å stå 
opp for seg selv og skape en fremtid med arbeidsutsikter,  
i verdighet og trygghet.

Les mer om arbeidet du kan støtte på kmglobal.no.

INVESTER I  
INITIATIV

Unge kvinner møtes hver uke på  
Sri  Lanka  for å spare, låne og  

utvikle forretningsideer. 
Gir du 200 kroner hver måned, får en  

gruppe på ti kvinner god oppfølging  
og assistanse mot en fremtid

med økonomisk stabilitet og sikkerhet.
Invester i initiativ og god veiledning 
med trygghet som avkastning.

INVESTER I  
AVSLØRINGER

Fattigdom kan stanses  
om vi deler ressursene riktig. 

I Tanzania lærer ungdom hvordan de kan forstå 
offentlige budsjetter og avsløre korrupsjon.
De blir kjent med sine rettigheter og får hjelp 

til å holde myndighetene ansvarlige.
Gir du 150 kroner, får vi enda en ungdom 
med. Invester i rettferdige avsløringer 

som utrydder fattigdom.

INVESTER I  
BÆREKRAFT

Bangladesh rammes ekstremt hardt av 
klimaendringer og andre miljøutfordringer.

KFUK etablerer grupper med ungdom som 
 jobber med miljøspørsmål. 

De kjemper for en bærekraftig teknologi for 
framtida og levebrød for sine medmennesker.

Gir du 200 kroner, får vi fem deltakere 
med. Investeringen gir bærekraft og 

levebrød.

Foto: Kristin Eliassen

*For SMS, velg mellom beløp 50/100/200/500/1000. Du velger 
om du skal trekkes fra bankkort eller mobilregning.


